平成 19 年 4月 26 日

 各  位

会 社 名 東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鳥原 光憲

(コード番号 9531 東証･大証･名証第 1部)

問合せ先 総務部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

     中村 光伸

(TEL. (03) － 5400 － 3894)

平成 19 年 3 月期（第 207 期）配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 4 月 26 日開催の取締役会において、１株当たり配当予想について、下記のとお

り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

「2006～2010 年度グループ中期経営計画」の確実な実行により確保したキャッシュ・フロー

を、当社グループの将来の持続的成長の源泉となる総合エネルギー事業分野の投融資に積極的

に投入するとともに、株主の皆さまに対しても経営の成果を適切に配分します。具体的には、

当面今中期経営計画期間中の株主の皆さまへの「総分配性向」の目標を 60%程度とします。

 ｎ年度総分配性向

  ＝ （ｎ年度の利益処分ベース配当金額）＋（ｎ＋１年度の自社株取得額）

             ｎ年度連結当期純利益

こうした総分配性向の考え方に基づき、6千万株・390 億円を上限とする平成 19 年度内の自

社株取得決議とともに、平成 19 年 3 月期の配当は対前年度 1 円増配の 8 円を予定しておりま

す。本増配の件は、本年 6月開催予定の定時株主総会に付議する予定です。なお、今後も上記

の方針に基づき安定的な配当を継続的に実施していく所存であります。

２． 修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基     準     日 中間期末 期末 年間

前 回 予 想

(平成 18 年 10 月 30 日発表)

3.50 7.00

今 回 修 正 予 想  4.50 8.00

当 期 実 績 3.50

前期 (平成 1 8 年 3 月期)実績 3.50 3.50 7.00

以上